

ODONTOVIDA S. A.S.
NIT: 811.034.488-9
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
DE ENERO 1 A DICIEMBRE 31 2023 Y DE ENERO 1 A DICIEMBRE 31 2022
Normas Internacionales de Información Financiera
(Cifras Expresadas en Pesos Colombianos)

	31/12/2023		31/12/2022		VARIACION
INGRESOS OPERACIONALES					
UNIDAD FUNCIONAL DE CONSULTA EXTERNA	2,140,636,817	100.00%	2,138,957,615	100.00%	1,679,202
Prestación de Servicios Odontológicos	2,140,636,817	100.00%	2,138,957,615	100.00%	1,679,202
					0
COSTO DE PRESTACION DEL SERVICIO	1,160,345,402	54.21%	1,151,750,418	53.85%	8,594,984
Unidad Funcional de Consulta Externa	1,160,345,402	54.21%	1,151,750,418	53.85%	8,594,984
Servicios Odontológicos	1,160,345,402	54.21%	1,151,750,418	53.85%	8,594,984
UTILIDAD BRUTA OPERACIONAL	980,291,415	45.79%	987,207,197	46.15%	-6,915,782
GASTOS OPERACIONALES	984,317,478	45.98%	930,065,387	43.48%	54,252,091
OPERACIONALES DE ADMINISTRACION	984,317,478	45.98%	930,065,387	43.48%	54,252,091
Gastos de Personal	899,301,106	42.01%	829,081,050	38.76%	70,220,056
Honorarios	24,454,800	1.14%	66,127,017	3.09%	-41,672,217
Impuestos	-	0.00%	1,069,245	0.05%	-1,069,245
Seguros	22,577,521	1.05%	18,003,824	0.84%	4,573,697
Servicios	2,671,174	0.12%	2,395,971	0.11%	275,203
Gastos Legales	13,715,354	0.64%	9,888,829	0.46%	3,826,525
Gastos de viaje	1,408,642	0.07%	-	0.00%	1,408,642
Mantenimiento	420,300	0.02%	157,080	0.01%	263,220
Depreciación	2,560,953	0.12%	2,806,171	0.13%	-245,218
Amortizaciones	-	0.00%	-	0.00%	0
Diversos	17,207,628	0.80%	536,200	0.03%	16,671,428
Deterioro	-	0.00%	-	0.00%	0
					0
UTILIDAD O PERDIDA OPERACIONAL	-4,026,063	-0.19%	57,141,810	2.67%	-61,167,873
INGRESOS NO OPERACIONALES	138,607,263	6.48%	96,556,358	4.51%	42,050,905
Financieros	-	0.00%	10,160,515	0.48%	-10,160,515
Recuperaciones	138,607,263	6.48%	86,395,843	4.04%	52,211,420
GASTOS NO OPERACIONALES	43,566,255	2.04%	62,500,493	2.92%	-18,934,238
Financieros	43,566,255	2.04%	49,252,847	2.30%	-5,686,592
Gastos Extraordinarios	-	0.00%	13,247,646	0.62%	-13,247,646
RESULTADO DEL EJERCICIO	91,014,945	4.25%	91,197,675	4.26%	-182,730
IMPUESTO DE RENTA	355,677,855	16.62%	111,038,054	5.19%	244,639,801
Corriente	33,318,000	1.56%	35,130,000	1.64%	-1,812,000
Diferido	322,359,855	15.06%	75,908,054	3.55%	246,451,801
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	-264,662,910	-12.36%	-19,840,379	-0.93%	-244,822,531

Certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en este Estado Financiero y las cifras han sido tomadas fielmente de los libros de contabilidad.


Representante Legal.
Santiago Baron Soto
C.C. 15.436.695


Contadora
Olga Lucia Rivera
T.P. 177.795 - T


Revisor Fiscal
Ivan Zapata Arango
T.P. 57.945 - T